

**Protokół nr 3/2020**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony**  
**Przeciwpożarowej wraz z Komisją Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych**  
**odbytego w dniu 20 maja 2020 roku w Gminnym Domu Kultury w Sośnie**

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 9<sup>00</sup> do 11<sup>00</sup> przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – radny Witold Steckiewicz. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad poinformował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 28 maja 2020 roku o godzinie 9<sup>00</sup> w Gminnym Domu Kultury w Sośnie.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;
- Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier;
- Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański.

Na początku posiedzenia przystąpiono do omawiania projektów uchwał będących przedmiotem spotkania. W pierwszej kolejności sekretarz gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. Poinformował radnych, iż zgodnie z postanowieniami nowych przepisów, wójt, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych: urzędu gminy, szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gminnego Domu Kultury oraz Biblioteki, w roku poprzednim. Nawiązując do raportu wyjaśniono, iż obowiązek opracowania tego dokumentu powstał dopiero w obecnej kadencji funkcjonowania organów gminy. Pan Piotr Dobrzański nadmienił, iż wójt gminy przedstawi „Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 roku” podczas posiedzenia najbliższej sesji tj. 28 maja 2020 roku. Dodatkowo oznajmiono, iż nad raportem w trakcie trwania sesji przeprowadza się debatę. Oprócz radnych mogą w niej wziąć udział także mieszkańcy gminy. Wy tłumaczono radnym, że jeżeli mieszkaniec, który zechce zabrać głos w debacie, składa do przewodniczącej rady gminy pisemne zgłoszenie poparte podpisami, co najmniej 20 osób zaznaczając, iż zgłoszenie należy złożyć do dnia 25 maja 2020 roku. Radni wstępnie jednogłośnie zatwierdzili przedstawioną formę dokumentacji, podsumowującą działalność wójta wraz ze zgłoszeniem mieszkańca gminy, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem.

Następnie sekretarz gminy kontynuując swoją wypowiedź, omówił także projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, podkreślając, iż Wójt Gminy Sośno w ustawowych

terminach przedłożył Radzie Gminy Sośno oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Sośno za 2019 rok wraz z zestawieniem dochodów i wydatków, które wynikają z zamknięcia rachunków budżetu w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, informację o stanie mienia jednostki oraz sprawozdanie finansowe gminy Sośno.

Dodatkowo przewodniczący komisji radny Witold Steckiewicz poinformował radnych, iż Skład Orzekający Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sośno z wykonania budżetu za 2019 rok.

Następnie radny Witold Steckiewicz poprosił Skarbnika Gminy Sośno – Honoratę Warmbier o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Pani Skarbnik nadmieniła, iż sprawozdanie finansowe gminy Sośno za 2019 rok składa się z następujących czynników: bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, łącznego rachunku zysku i strat, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu i dane wynikające z informacji dodatkowej samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. Skarbnik gminy omówiła szczegółowo każdy czynnik z osobna.

Radny Witold Steckiewicz w nawiązaniu do przedstawionej informacji dotyczącej wykonania budżetu gminy Sośno w 2019 roku poprosił Panią skarbnik gminy o przypomnienie, na jakie zadania z budżetu gminy udzielone zostały dotacje w kwocie 1 847 875,38 zł. Natomiast radny Józef Opas dopytywał wójta i panią skarbnik czy zadłużenie gminy na dzień 31.12.2019 r. w wysokości 4 926 475,92 zł. jest dużym długiem.

W nawiązaniu do zapytania radnego Witolda Steckiewicza, skarbnik gminy dokładnie wyjaśniła, iż dotacje podmiotowe w wysokości 468 000,00 zł. udzielone zostały GDK oraz Bibliotece Publicznej w Sośnie, dotacje przedmiotowe w wysokości 1 057 800,46 zł. przydzielono ZGK w Sośnie, dotacje celowe w kwocie 289 614,12 zł. przyznane zostały Powiatowi Sępoleńskiemu, a dotacje dla jednostek poza sektorem finansów publicznych w kwocie 32 460,80 zł. przyznano stowarzyszeniom działającym na terenie naszej gminy.

Skarbnik Gminy Sośno szczegółowo wskazała na jakie zadania zostały przeznaczone środki finansowe.

Natomiast wójt gminy odpowiadając na zadane pytanie przez radnego Józefa Opasa nadmienił, iż biorąc pod uwagę obecną sytuację związaną z koronawirusem może okazać się, że zadłużenie gminy na dzień 31.12.2019 r. jest duże. Wydatków związanych z epidemią jest sporo. Wymuszają one przesunięcia pieniędzy w budżecie. Ponadto wspomniano, iż gmina Sośno będzie miała niższe dochody m.in. z tytułu udziału w podatku PIT i CIT. Pani Honorata Warmbier odnosząc się do tego, co powiedział wójt dodała, iż koszty na tę chwilę są wyższe, niż dochody.

Skarbnik gminy analizując kolejny projekt uchwały przedstawiła zmiany w uchwale w sprawie budżetu na 2020 rok. Pani skarbnik wyjaśniła radnym, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

Następnie wójt gminy przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych kategorii gminnej na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Wójt wskazał wysokości proponowanych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Sośno. Miałyby one dotyczyć głównie prowadzenia robót w pasie drogowym, umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. Wójt podkreślił, iż w przedmiotowym projekcie uchwały proponuje się najniższe stawki za zajęcie pasa drogowego zwracając jednocześnie uwagę na wysokość maksymalnych stawek opłat.

Po pewnym czasie wójt gminy odniósł się do projektu uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, który położony jest w budynku mieszkanie – użytkowym w Wielowiczu. Wspomniany lokal dotychczas wykorzystywano jako pomieszczenie biblioteki. Wójt nadmienił, iż biblioteka w najbliższym czasie zostanie przeniesiona do budynku sali wiejskiej w Wielowiczu. Uzupełniając swoją wypowiedź wójt podkreślił, iż części wspólne nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkanie – użytkowym i budynkiem gospodarczym stanowią współwłasność gminy Sośno oraz osoby fizycznej. Zazaczył, iż sprzedaż nieruchomości miałaby wpływ na realizację zaplanowanych dochodów.

Wkrótce potem radny Witold Steckiewicz zapoznał wszystkich uczestników posiedzenia z otrzymanym pismem z RIO w Bydgoszczy w sprawie niejawnego posiedzenia Kolegium, podczas którego rozpatrzona zostanie uchwała Nr XVIII/121/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 30 kwietnia 2020 r. odnośnie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości.

Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała normy, które nie stwarzają jakichkolwiek podstaw do wprowadzenia w uchwale preferencji podatkowej dla przedsiębiorców, których nie dotyczy zakaz prowadzenia działalności, a także zamieszczenia w załączniku Nr 2 do uchwały klauzuli dotyczącej złożenia oświadczenia o odpowiedzialności karnej przy ubieganiu się przez przedsiębiorcę o przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchomości. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej dodał, iż w dniu 18 maja 2020 roku wójt gminy wraz z przewodniczącą rady złożyli pisemne wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

Podczas spotkania radna Marzena Górską ponowiła wniosek formalny z dnia 20.02.2019 r. w sprawie sposobu odprowadzania ścieków komunalnych przez mieszkańców naszej gminy. Radna wspomniała, iż Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie w dniu 1.03.2019 roku częściowo odpowiedział na jej wniosek. Radna nadmieniła, iż wnioskuje do zakładu budżetowego o wskazanie ilości osób, które nie odprowadzają ścieków za pośrednictwem kanalizacji wiejskiej, szamba lub wbudowanych przydomowych oczyszczalni ścieków. Pani Marzena Górską chciałaby pozyskać informację, czy coś w tym temacie zostało przez zakład poczynione.

W sprawach różnych radni poruszyli m.in. sprawę dotyczącą zagospodarowania i odbierania folii rolniczej i innych odpadów, pochodzących z działalności rolniczej, jak również odpadów z tworzyw sztucznych. Radni po raz kolejny nawiązali także do tematu odpadów komunalnych. Uważają, że głównym problemem w całym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi, jest styl życia i konsumpcji społeczności lokalnej generującej większą ilość wytwarzanych śmieci. Z dotychczasowej realizacji zadania można stwierdzić, iż niestety obowiązujące stawki opłat za śmieci w naszej gminie nie wystarczają na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Droższe jest m.in. przetwarzanie odpadów, który ma wpływ na to, że trzeba będzie dopłacać do systemu, który tak naprawdę powinien się samofinansować. Naszym wspólnym problemem jest to, że nie wszyscy mieszkańcy płacą za wywóz śmieci.

Przy okazji omawianego tematu dotyczącego odpadów komunalnych, radny Witold Steckiewicz podczas posiedzenia przedstawił wszystkim obecnym pismo z ZGK w Sośnie, które skierowane zostało do wiadomości przewodniczącej rady. Otóż radna Marzena Górską w dniu 4 maja 2020 roku, zwracała się z prośbą do dyrektora ZGK o podanie podstawy prawnej regulującej zatrudnienie dwóch osób w zakładzie budżetowym na stanowisku do spraw gospodarowania zasobami komunalnymi, głównie do gospodarki odpadami komunalnymi. W piśmie Pan Marcin Grubicki odpowiadając radnej wyjaśnił, iż w świetle

obowiązujących przepisów, które wygenerowały dodatkowe zadania dla gminnej administracji samorządowej w zakresie ochrony środowiska, zrodziła się potrzeba zatrudnienia dodatkowych pracowników. Wiele nowych zadań i sprostanie nowym obowiązkom obciążało również pozostałych pracowników administracji zakładu budżetowego. Pan Marcin Grubicki w piśmie wytłumaczył, iż niezwykle ważnym przy funkcjonowaniu gminnego systemu gospodarowania odpadami, jest stworzenie prawidłowo działającego systemu obsługującego gospodarkę odpadami. Jest to proces stale zmieniający się, wymagający od pracowników stałego śledzenia zmian w przepisach i dostosowywania się do nowych rozwiązań narzucanych przez ustawodawcę. Ponadto dyrektor ZGK w Sośnie podał szczegółowy wykaz zakresu czynności pracowników administracji zatrudnionych w ramach dwóch etatów realizujących zadania w systemie gospodarowania odpadami.

Radna Marzena Górską odnosząc się do otrzymanego pisma poinformowała, iż nie jest w pełni zadowolona z udzielonej odpowiedzi.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – radny Witold Steckiewicz zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej  
Witold Steckiewicz

Przewodnicząca Komisji  
Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych  
Marta Matuszak

Protokolant: Agnieszka Daniluk